
МАОУ «Ждановская СОШ» 
 

Выписка из ПРИКАЗА 
 

№  О – 82         с. Ждановка                                     31.08.2022 г. 
  
Об определении перечня учебников  
в образовательном учреждении 
 на 2022-2023 учебный год 
 

 

 На основании приказов Минобрнауки России от 31 марта 2014 г № 253 «Об 
утверждении Федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования», от 17 января 2019 
г. №01-23/168 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, 
рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего,  основного общего, 
среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 
28 декабря 2018 г. №345», от 26 января 2016 г. №38 «О внесении изменений в 
федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,  
основного общего, среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 
просвещения РФ от 28 декабря 2018 г. № 345», согласно «Федеральный перечень 
учебников на 2022-2023 учебный год утвержденный с изменениями» от  10.08.2022 года,  
решения РМО учителей по предметам, а также в целях сохранения единого 
образовательного пространства и обеспечения образовательных организаций 
Александровского района учебниками 
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Библиотекарю Шевченко Татьяне Николаевне: 
1.1. Определить перечень учебников в соответствии с утвержденными федеральными 

перечнями учебников, рекомендованных к использованию в образовательном процессе 
на 2022/2023 учебный год. 

1.2. Утвердить школьный перечень учебников приказом по школе (31.08. 2022 г.) 
1.3. Довести школьный перечень учебников, состояние библиотечного фонда учебников 

до сведения педагогов, обучающихся и их родителей. 
                                                                                                       Срок: не позднее 15.09.2022 г. 
1.4. Направить утвержденный перечень учебников на 2022/2023 учебный год в отдел 

образования. 
                                                                                                                     Срок: до 31.09.2022 г. 
1.5 Утвердить график выдачи учебников обучающимся на 2022-2023 учебный год. 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
             Директор                                                                                                    Е.Ф. Терлеева 
 
             Ознакомлены: 
 
 



Приложение 1. Перечень учебников МАОУ Ждановская СОШ в 2022-2023 учебном году   
      

Порядковый 
номер учебника 

Автор/авторский коллектив Наименование 
учебника 

УМК Класс Наименование 
издателя(ей) 

учебника 

 Год издания 

  1. Учебники, рекомендуемые к использованию при реализации обязательной части основной образовательной 
программы 

  

1.1. Начальное общее образование   
1.1.1. Филология (предметная область)   
1.1.1.1. Русский язык (учебный предмет)   
1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и др. 
Азбука. В 2-х частях "Школа России" 1 АО 

"Издательство 
"Просвещение" 

  2016 

1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык "Школа России" 1 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2016 

1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х 
частях 

"Школа России" 2 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2017 

1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х 
частях 

"Школа России" 3 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х 
частях 

"Школа России" 4 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

1.1.1.2. Литературное чтение (учебный предмет)   
1.1.1.2.2.1 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 
Литературное чтение. 
В 2-х частях 

"Школа России" 1 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2016 



1.1.1.2.2.2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 
В 2-х частях 

"Школа России" 2 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2017 

1.1.1.2.2.3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 
В 2-х частях 

"Школа России" 3 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

1.1.1.2.2..4 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 
В 2-х частях 

"Школа России" 4 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

1.1.1.2.1. Иностранный язык (учебный предмет)   
Английский язык           
1.1.2.1.5.1 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и др. 
Английский язык. 2 
класс 

  2 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2014 
2017 

1.1.2.1.5.2. Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 
М.Д. и др. 

Английский язык. 3 
класс 

  3 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2014 
2017 

1.1.2.1.5.3. Быкова Н.И, Дули Д., Поспелова 
М.Д. и др. 

Английский язык. 4 
класс 

  4 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2018 

Немецкий язык           
1.1.2.1.10.1. Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык. В 2-х 

частях 
  2 АО 

"Издательство 
"Просвещение" 

 2012 

1.1.2.1.10.2. Бим И.Л., Рыжова Л.И., Фомичева 
Л.М. 

Немецкий язык. В 2-х 
частях 

  3 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2013 

1.1.2.1.10.3 Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык. В 2-х 
частях 

  4 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2013 

1.1.3. Математика и информатика (Предметная область)   
1.1.3.1.8.1 Моро М.И., Волкова С И., 

Степанова С.В. 
Математика. В 2-х 
частях 

"Школа России" 1 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2016 



1.1.3.1.8.2. Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. В 2-х 
частях 

"Школа России" 2 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2017 

1.1.3.1.8.3. Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. В 2-х 
частях 

"Школа России" 3 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

1.1.3.1.8.4. Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. В 2-х 
частях 

"Школа России" 4 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

1.1.4 Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (Предметная область)   
1.1.4.1.3.1 Плешаков А.А. Окружающий мир. В 

2-х частях 
"Школа России" 1 АО 

"Издательство 
"Просвещение" 

 2016 

1.1.4.1.3.2 Плешаков А.А. Окружающий мир. В 
2-х частях 

"Школа России" 2 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2017 

1.1.4.1.3.3 Плешаков А.А. Окружающий мир. В 
2-х частях 

"Школа России" 3 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

1.1.4.1.3.4 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир. В 
2-х частях 

"Школа России" 4 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

1.1.5. Основы религиозных культур и светской этики (Предметная область)   
1.1.5.1.2.1 Кураев А.В. Основы религиозных 

культур и светской 
этики. Основы 
православной 
культуры 

  4 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2015, 2017, 
2018 

1.1.5.1.2.3. Латышина Д.И., Муртазин М.Ф. Основы религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
исламской культуры 

  4 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 



1.1.5.1.2.5. Беглов А.Л., Саплина Е.В., 
Токарева Е.С. и др. 

Основы религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
мировых религиозных 
культур 

  4 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

1.1.5.1.2.6. Шемшурина А.И. Основы религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
светской этики 

  4 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

1.1.5.1.4.1. Сахаров А.Н., Кочегаров К.А. / 
Под ред. Сахарова А.Н. 

Основы религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
религиозных культур 
народов России 

  4 Русское слово  2017 

1.1.5.1.5.1. Шевченко Л.Л. Основы религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
православной 
культуры. 4 - 5 класс 

  4 - 5 Центр поддержки 
культурно-

исторических 
традиций 
Отечества 

2018 

1.1.5.1.6.1 Сахаров, Кочегаров Основы религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
религиозных культур 
народов России 

 5 Русское слово 2018 

1.1.6.1 Искусство (Предметная область)   
1.1.6.1. Изобразительное искусство (учебный предмет)   
1.1.6.1.1.1. Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 
Изобразительное 
искусство 

"Школа России" 1 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 

1.1.6.1.1.2. Коротеева Е.И. / Под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

"Школа России" 2 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 



1.1.6.1.1.3. Горяева Н.А., Неменская Л.А., 
Питерских А.С. и др. / Под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

"Школа России" 3 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 

1.1.6.1.1.4. Неменская Л.А. / Под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

"Школа России" 4 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 

1.1.6.2. Музыка (учебный предмет)   
1.1.6.2.1.1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 
Музыка "Школа России" 1 АО 

"Издательство 
"Просвещение" 

2019 

1.1.6.2.1.2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка "Школа России" 2 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 

1.1.6.2.1.3 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка "Школа России" 3 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 

1.1.6.2.1.4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка "Школа России" 4 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 

1.1.7 Технология (Предметная область)   
1.1.7.1.3.1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология "Школа России" 2 АО 

"Издательство 
"Просвещение" 

 2016 

1.1.7.1.3.2 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология "Школа России" 2 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2016 

1.1.7.1.3.3 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология "Школа России" 3 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

1.1.7.1.3.4 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология "Школа России" 4 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2019 

1.1.8 Физическая культура (Предметная область)   
1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура "Школа России" 1 - 4 АО 

"Издательство 
"Просвещение" 

2018 



1.2. Основное общее образование   
1.2.1. Филология (предметная область)   
1.2.1.1. Русский язык (учебный предмет)   
1.2.1.1.3.1 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и др. 
Русский язык. В 2-х 
частях 

  5 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2014 

1.2.1.1.3.2 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. В 2-х 
частях 

  6 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2014 

1.2.1.1.3.3 Баранов М.Т., Ладыженская 
Т.А.,Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык   7 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2017 

1.2.1.1.4.4  
Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 
Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык   8 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

1.2.1.1.4.5  
Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 
Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык   9 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

1.2.1.2. Литература (учебный предмет)   
1.2.1.2.2.1 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 
Литература. В 2-х 
частях 

  5 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2014 

1.2.1.2.2.2 Полухина В.П., Коровина В.Я., 
Журавлев В.П. и др. / Под ред. 
Коровиной В.Я. 

Литература. В 2-х 
частях 

  6 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2014,2016 

1.2.1.2.2.3 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература. В 2-х 
частях 

  7 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2017 

1.2.1.2.2.4 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература. В 2-х 
частях 

  8 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 



1.2.1.2.2.5 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. и др. 

Литература. В 2-х 
частях 

  9 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

1.2.2.1. Иностранный язык (учебный предмет)   
Английский язык           
1.2.2.1.4.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 
Английский язык. 5 
класс 

  5 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 

1.2.2.1.4.2 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е. и др. 

Английский язык. 6 
класс 

  6 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2016 

1.2.2.1.4.3 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е. и др. 

Английский язык. 7 
класс 

  7 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2017 

1.2.2.1.4.4 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е. и др. 

Английский язык. 8 
класс 

  8 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

1.2.2.1.4.5 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е. и др. 

Английский язык. 9 
класс 

  9 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

Немецкий язык           
1.2.2.1.10.1 Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык   5 АО 

"Издательство 
"Просвещение" 

 2017 

1.2.2.1.10.2 Бим И.Л., Садомова Л.В., 
Санникова Л.М. 

Немецкий язык. В 2-х 
частях. 

  6 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2017 

1.2.2.1.10.3 Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык   7 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2017 

1.2.2.1.10.4 Бим И.Л., Садомова Л.В., 
Крылова Ж.Я. и др. 

Немецкий язык   8 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2017 

1.2.2.1.10.5 Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык   9 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2017 



1.2.3 Общественно-научные предметы (предметная область)   
1.2.3.1 История России (учебный предмет)   
1.2.3.1.2.1 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Стефанович П.С., и др./ Под ред. 
Торкунова А.В. 

История России. 6 
класс. В 2-х частях 

  6 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2016, 2017 

1.2.3.1.2.1 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Курукин И.В., и др./ Под ред. 
Торкунова А.В. 

История России. 7 
класс. В 2-х частях 

  7 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2017 

1.2.3.1.2.2 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Курукин И.В., и др./ Под ред. 
Торкунова А.В. 

История России. 8 
класс. В 2-х частях 

  8 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

1.2.3.1.2.3 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Курукин И.В., и др./ Под ред. 
Торкунова А.В. 

История России. 9 
класс. В 2-х частях 

  9 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2019 

1.2.3.1.2.4 Горинов М.М., Данилов А.А., 
Моруков М.Ю., и др./ Под ред. 
Торкунова А.В. 

История России. 10 
класс. В 3-х частях 

  10 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2016 

1.2.3.2 Всеобщая история (учебный предмет)   
1.2.3.2.1.1 Вигасин А.А., Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С. 
Всеобщая история. 
История Древнего 
мира 

  5 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

1.2.3.2.1.2 Агибалова Е.В., Донской 
Г.М.,/под ред Искандерова 

Всеобщая история. 
История Средних 
веков 

  6 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2019 

1.2.3.3.2.1.3. Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
ВАнюшина 

Всеобщая история. 
История. 

 7 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2020 

1.2.3.2.2.4 

 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
ВАнюшина 

Всеобщая история. 
История Нового 
времени XIX -начало 
XX века 

  8 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2021 



1.2.3.2.2.5 Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
ВАнюшина 

Всеобщая история. 
История нового 
времени 

  9 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2022 

1.2.3.3 Обществознание (учебный предмет)   
1.2.3.3.1.2 Котова О.А., Лискова Т.Е. Обществознание   6 АО 

"Издательство 
"Просвещение" 

 2021 

1.2.3.3.1.3 Котова О.А., Лискова Т.Е. Обществознание   7 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2022 

1.2.3.3.1.4 Котова О.А., Лискова Т.Е. Обществознание   8 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2022 

1.2.3.3.1.5 Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., 
Жильцова Е.И. и др. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 
А.Ю., Матвеева А.И. 

Обществознание   9 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2008 

2.2.4 Основы духовно-нравственной 
культуры народов России 

     

2.2.4.1.2.1 1 Сахаров А.Н., Кочегаров К.А., 
Мухаметшин P.M. / Под ред. 
Сахарова А.Н 

Основы духовно-
нравственной 
культуры народов 
России. Основы 
религиозных культур 
народов России 

 5 Русское слово 
 

 2018 

1.2.3.4 География (учебный предмет)   
1.2.3.4.1.1 Алексеев, Николина.  География.    5-6  Просвещение 2019 



1.2.2.4.3.3 Домогацких Е.М., Алексеевский 
Н.И. 

География. В 2 ч.   7 Русское слово  2017 

1.2.2.4.3.4 Домогацких Е.М., Алексеевский 
Н.И. 

География   8 Русское слово  2013 

1.2.2.4.3.5 Домогацких Е.М., Алексеевский 
Н.И., Клюев Н.Н. 

География   9 Русское слово  2014 

1.2.4. Математика и информатика (предметная область)   
1.2.4.1 Математика (учебный предмет)   
1.2.3.4.1.1 Виленкин А.Н., 

Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и 

др. 
 

Математика   5 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2020 

1.2.4..1.6.2 Виленкин А.Н., Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и др. 

Математика   6 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2021 

1.2.3.2 Алгебра (учебный предмет)   
1.2.4.1.2.2.1. МордковичА.Г., Александрова, 

Мишустина и др 
Алгебра   7 Мнемозина  2022 

1.2.4.1.2.2.2. Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., 
Бунимович Е.А. и др. 

Алгебра   8 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

1.2.4.1.2.2.3. Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., 
Бунимович Е.А. и др. 

Алгебра   9 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

1.2.4.3 Геометрия (учебный предмет)   
1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 
Геометрия. 7-9 классы   7 - 9 АО 

"Издательство 
"Просвещение" 

 2017, 2019 

1.2.4..4 Информатика (учебный предмет)   
1.2.4.4.1.1 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник 

для 7 класса 
  7 БИНОМ. 

Лаборатория 
знаний 

 2017 



1.2.4.4.1.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник 
для 8 класса 

  8 БИНОМ. 
Лаборатория 

знаний 

 2018 

1.2.4.4.1.3 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник 
для 9 класса 

  9 БИНОМ. 
Лаборатория 

знаний 

 2019 

1.2.5. Естественнонаучные предметы (предметная область)   
1.2.5.1 Физика (учебный предмет)   
1.2.5.1.7..1 Перышкин А.В. Физика   7 ДРОФА  2017 
1.2.5.1.7..2 Перышкин А.В. Физика   8 ДРОФА  2018 
1.2.5.1.7..3 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика   9 ДРОФА  2019 
1.2.5.2 Биология (учебный предмет)   
1.2.5.2.3.1 Пономарева И.Н., Николаев И.В., 

Корнилова О.А. / под ред 
Пономаревой И.Н.  

Биология.   5 Русское слово  2019 

1.2.4.2.4.2 Пономарева И.Н., Николаев И.В., 
Корнилова О.А. / под ред 
Пономаревой И.Н. 

Биология   6 Русское слово  2020 

1.2.4.2.4.3 Константинов Биология   7 Русское слово  2022 
1.2.4.2.4.4 Жемчугова М.Б., Романова Н.И. Биология   8 Русское слово  2018 
1.2.4.2.6.5 Данилов,  Романова. Биология.    9 Русское слово 2019 

1.2.5..3 Химия (учебный предмет)   
1.2.5.3.5.1 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия   8 АО 

"Издательство 
"Просвещение" 

 2017 

1.2.5.3.5.2 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия   9 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

1.2.6. Искусство (предметная область)   
1.2.6.1 Изобразительное искусство (учебный предмет)   



1.2.6.1.1.1 Горяева НА., Островская О.В. / 
Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

  5 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 

1.2.6.1.1.2 Неменская Л.А. / Под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

  6 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 

1.2.6.1.1.3 Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под 
ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

  7 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 

1.2.6.1.1.4 Питерских А.С. / Под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

  8 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2019 

 Сергеева Г.П., КАшекова И.Э., 
Критская Е.Д.  

Искусство  8-9 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 

1.2.6.2 Музыка (учебный предмет)  
1.2.6.1.2.1.1 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка   5 АО 

"Издательство 
"Просвещение" 

20192019 

1.2.6.1.2.1.2 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка   6 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 

1.2.6.1.2.1.3 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка   7 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2019 

1.2.7. Технология (предметная область)   
1.2.7.1.5.1 Синица Н.В., Самородский П.С., 

Симоненко В.Д., Яковенко О.В. 
Технология. 5 класс   5 Издательский 

центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

 2018 

1.2.7.1.5.2 Синица Н.В., Самородский П.С., 
Симоненко В.Д., Яковенко О.В. 

Технология. 6 класс   6 Издательский 
центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

 2018 

1.2.7.1.5.3 Синица Н.В., Самородский П.С., 
Симоненко В.Д., Яковенко О.В. 

Технология. 7 класс   7 Издательский 
центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

 2018 



1.2.7.1.5.4 Матяш Н.В., Электов А.А., 
Симоненко В.Д., Гончаров Б.А., 
Елисеева Е.В., Богатырев А.Н., 
Очинин О.П. 

Технология. 8 класс   8 Издательский 
центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

 2018 

1.2.7.1.6.1 Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. 
Технологии ведения 
дома. 5 класс 

  5 Издательский 
центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

 2018 

1.2.7.1.6.2 Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. 
Индустриальные 
технологии. 5 класс 

  5 Издательский 
центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

 2018 

1.2.7.1.6.3 Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. 
Технологии ведения 
дома. 6 класс 

  6 Издательский 
центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

 2018 

1.2.7.1.6.4 Тищенко А.Т., Симоненко в.д. Технология. 
Индустриальные 
технологии. 6 класс 

  6 Издательский 
центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

 2018 

1.2.7.1.6.5 Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. 
Технологии ведения 
дома. 7 класс 

  7 Издательский 
центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

 2018 

1.2.7.1.6.6 Тищенко А.Т., Симоненко в.д. Технология. 
Индустриальные 
технологии. 7 класс 

  7 Издательский 
центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

 2018 

1.2.7.1.6.7 Симоненко В.Д, Электов А.А., 
Гончаров Б.А., Очинин О.П., 
Елисеева Е.В., Богатырев А.Н. 

Технология. 8 класс   8 Издательский 
центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

 2018 

1.2.8. Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности (предметная область)   
1.2.8.1 Физическая культура (учебный предмет)   
1.28.1.1.1. Виленский М.Я., Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред. 
Виленского М.Я. 

Физическая культура   5 - 7 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 



1.28.1.1.2 Лях В.И. Физическая культура   8 - 9 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 

1.2.8.2 Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет)   
1.2.8.2.3.4 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / 

Под ред. Смирнова А.Т. 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

  8 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2017 

1.2.8.2.3.5 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / 
Под ред. Смирнова А.Т. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

  9 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2019 

1.3. Среднее общее образование           
1.3.1. Филология (предметная область)   
1.З.1.1. Русский язык и литература (базовый уровень) (учебный предмет)   
1.3.1.1.2.1 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., 

Мищерина М.А. 
Русский язык и 
литература.  

  10 - 11 Русское слово  2018 

1.3.1.1.1.2 Лебедев Литература (базовый 
уровень). В 2-х частях 

10 Издательство 
"Просвещение" 

1.3.1.1.1.2 2021 

1.3.1.1.1.3 Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., 
Чалмаев В.А. и др. / Под ред. 
Журавлева В.П. 

Русский язык и 
литература. 
Литература (базовый 
уровень). В 2-х частях 

11 Издательство 
"Просвещение" 

1.3.1.1.1.3 2022 

1.3.2. Иностранный язык (предметная область)   
1.3.2.1. Иностранный язык (базовый уровень) (учебный предмет)   
Английский язык           
1.3.2.1.2.1 Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и др. 
Английский язык. 10 
класс (базовый 
уровень) 

  10 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2021 

1.3.2.1.2.2 Афанасьева О.В., Дули Д., 
Михеева И.В. и др. 

Английский язык. 11 
класс (базовый 
уровень) 

  11 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2022 

Немецкий язык           



1.3.2.1.6..1 Радченко О..А Лытаева М.А.,, др Немецкий язык 
(базовый уровень) 

  10 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2020 

1.3.2.1.65.2 Радченко О..А Лытаева М.А.,, др Немецкий язык 
(базовый уровень) 

  11 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2021, 2022 

1.3.3. Общественные науки (предметная область)   
1.3.3.1. История (базовый уровень) (учебный предмет)   
1.3.3.1.3.1 Горинов М.М., Данилов А.А., 

Моруков М.Ю., и др./Под ред. 
Торкунова А.В. 

История России. 10 
класс. В 3-х частях 

 10 "Просвещение" 2017 

1.3.3.1.10..1 Уколова В.И., Ревякин А.В. / Под 
ред. Чубарьяна А.О. 

История. Всеобщая 
история (базовый 
уровень) 

  10 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2018 

1.3.3.1.10..2 Улунян А.А., Сергеев Е.Ю. / Под 
ред. Чубарьяна А.О. 

История. Всеобщая 
история (базовый 
уровень) 

  11 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2018 

I.3.3.3.. География (базовый уровень) (учебный предмет)   
1.3.3.3..3.1 Домогацких Е.М., Алексеевский 

Н.И. 
География. В 2 ч. 
(базовый уровень) 

  10 - 11 Русское слово  2021, 2022 

1.3.3.6. Экономика (углубленный 
уровень) 

     

1.3.3.6.1.1 Под редакцией: 
Иванова С.И. 
Линькова А.Я. 

Экономика. 
Основы 
экономической науки 

 10-11 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2022 

1.3.3.7. Право (базовый уровень) 
(учебный предмет) 

     

1.3.3.7.2.1 Никитин А.Ф., Никитина Т.И. Право (базовый и 
углубленный уровни) 

 10-11 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2020 

1..3.3.9 Общественный науки  
    

1.3.3.9.1.1 
Боголюбов Л.Н., Лазебникова 
А.Ю., Матвеев А.И. и др./ Под 

ред. Боголюбова Л.Н., 

Обществознание 
(базовый уровень) 

 10 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2017 



Лабезниковой А.Ю. 

1.3.3.9.1.2 
Боголюбов Л.Н., Городецкая 

Н.И., Лазебникова А.Ю. и 
др./Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание 
(базовый уровень) 

 11 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2017 

1.3.4. Математика и информатика (предметная область)   
1.3.4.1 Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия (базовый уровень) (учебный предмет)   
1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 
Математика: алгебра и 
начала 
математического 
анализа, геометрия. 
Геометрия (базовый и 
углубленный уровень) 

  10 - 11 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2020 

1.3.4.1.7.3 Мордкович А.Г., Семенов П.В. Математика: Алгебра 
и начала 
математического 
анализа, геометрия. 
Алгебра и начала 
математического 
анализа. 10 - 11 классы 
(базовый уровень) в 2 
ч. 

  10 - 11 ИОЦ 
"Мнемозина" 

2019 

1.3.4.3. Информатика (базовый уровень) (учебный предмет)   
1.3.4.3.2.1 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., 

Шеина Т.Ю. 
Информатика. 
Базовый уровень: 
учебник для 10 класса 

  10 БИНОМ. 
Лаборатория 
знаний 

 2020 

1.3.4.3.2.2 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., 
Шеина Т.Ю. 

Информатика. 
Базовый уровень: 
учебник для 11 класса 

  11 БИНОМ. 
Лаборатория 
знаний 

 2020 

1.З.4.4. Информатика (углубленный уровень) (учебный предмет)   



1.3.5. Естественные науки (предметная область)   
1.3.5.1. Физика (базовый уровень) (учебный предмет)   
1.3.5.1.7.1 Мякишев Т.Я., Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н. / Под ред. 
Парфентьевой Н.А. 

Физика (базовый 
уровень) 

  10 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2021 

1.3.5.1.4.2 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 
Чаругин В.М. / Под ред. 
Парфентьевой НА. 

Физика (базовый 
уровень) 

  11 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2021 

1.3.5.4. Химия (базовый уровень) (учебный предмет)   
1.3.5.4.4.1 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый 

уровень) 
  10 АО 

"Издательство 
"Просвещение" 

 2019 

1.3.5.4.4.2 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый 
уровень) 

  11 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2019 

1.З.5.6. Биология (базовый уровень) (учебный предмет)   
1.3.5.5.6.1 Пономарева И.Н., Корнилова 

О.А., Лощилина Т.Е. / Под ред. 
Пономаревой И.Н. 

Биология. 10 класс: 
базовый уровень 

  10 Издательский 
центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

 2021 

1.3.5.5.6.2 Пономарева И.Н., Корнилова 
О.А., Лощилина Т.Е., Ижевский 
П.В. / Под ред. Пономаревой И.Н. 

Биология. 11 класс: 
базовый уровень 

  11 Издательский 
центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

 2021 

1.3.6. Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности (предметная область)   
1.З.6.1. Физическая культура (базовый уровень) (учебный предмет)   
1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Физическая культура 

(базовый уровень) 
  10 - 11 АО 

"Издательство 
"Просвещение" 

2019 

1.3.6.3. Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень) (учебный предмет)   
1.3.6.3.4.1 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / 

Под ред. Смирнова А.Т. 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 
(базовый уровень) 

  10 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2011 



1.3.6.3.4.2 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / 
Под ред. Смирнова А.Т. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 
(базовый уровень) 

  11 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2012 

 



Перечень учебников по МАОУ «Ждановская СОШ» для коррекционная школы на 2022-2023 
учебный год 

 
Утверждаю_______________________ 

 
Директор МАОУ «Ждановская СОШ» 

Терлеева Е.Ф. 
«01».09.2022 год 

 
Код  автор Название учебника  класс издательство Год издания 

2.1.1.1.5.1 Комарова С.В. Речевая практика Учебник 
для специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений (VIII вид) <*> 

 1 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 

2.1.1.1.2.2 Якубовская Э.В., Коршунова Русский язык. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений (VIII вид) <*> 

  2 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

2.1.1.1.2.3 Якубовская Э.В., Коршунова Русский язык. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений (VIII вид) <*> 

  3 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

2.1.1.1.2.4 Якубовская Э.В., Коршунова Русский язык. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений (VIII вид) <*> 

  4 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

2.1.1.2. Литературное чтение   
2.1.1.2.1.1 Аксенова А.К., Комарова С.В., 

Шишкова М.И. 
Букварь. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида <*> 

  1 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2019 



2.1.1.2.1.2 Ильина С.Ю., Аксенова А.К., 
Головкина Т.М. и др. 

Чтение. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида (в 2 
частях) <*> 

  2 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

2.1.1.2.1.3 Ильина С.Ю., Богданова А.А. Чтение. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида (в 2 
частях) <*> 

  3 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

2.1.1.2.1.4 Ильина С.Ю. Чтение. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида (в 2 
частях) <*> 

  4 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

2.1.2. Математика и информатика (Предметная область)   
2.1.2.1.1.1 Алышева Т.В. Математика. 1 класс. 

Учебник для специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений (VIII вид) <*> в 
двух частях 

  1 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2019 

2.1.2.1.1.2 Алышева Т.В. Математика. 2 класс. 
Учебник для специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений (VIII вид) <*> в 
двух частях 

  2 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

2.1.2.1.1.3 Алышева Т.В., Математика. 3 класс. 
Учебник для специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений (VIII вид) <*> в 
двух частях 

  3 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 



2.1.2.1.1.4 Алышева Т.В., яковлева Математика. 4 класс. 
Учебник для специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений (VIII вид) <*> в 
двух частях 

  4 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

2.1.3. Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (Предметная область)   
2.1.3.1.2.2 Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А. Мир природы и человека. 1 

класс. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений (I и II вид) <*> 

  1 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 

2.1.3.1.3.1 Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А.. Мир природы и человека. 
Учебник для специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида <*> 

  1 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2018 

2.1.3.1.3.2 Матвеева Н.Б., Зыкова М.А Мир природы и человека. 
Учебник для специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида <*> 

  2 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2018 

2.1.3.1.3.3 Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А.. Живой мир. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида <*> 

  3 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2018 

2.1.3.1.3.4 Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А.. Мир природы и человека.  4 
класс Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида <*> 

  4 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

2.2. Основное общее образование   
2.2.1. Филология (предметная область)   
2.2.1.1.1.1 Галунчикова Н.Г., Якубовская 

Э.В. 
Русский язык. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений (VIII вид) <*> 

  5 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018,2021 



2.2.1.1.1.2 Галунчикова Н.Г., Якубовская 
Э.В. 

Русский язык. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений (VIII вид) <*> 

  6 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 
2022 

2.2.1.1.1.3 Галунчикова Н.Г., Якубовская 
Э.В. 

Русский язык. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений (VIII вид) <*> 

  7 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

2.2.1.1.1.4 Галунчикова Н.Г., Якубовская 
Э.В. 

Русский язык. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений (VIII вид) <*> 

  8 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018,2021 

2.2.1.1.1.5 Галунчикова Н.Г., Якубовская 
Э.В. 

Русский язык. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений (VIII вид) <*> 

  9 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

2.2.1.2.3.1 Малышева З.Ф. Чтение. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида <*> 

  5 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018,2021 

2.2.1.2.3.2 Бгажнокова И.М., Погостина Е.С. Чтение. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида <*> 

  6 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

2.2.1.2.3.3 Аксенова А.К. Чтение. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида <*> 

  7 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 
2022 

2.2.1.2.3.4 Малышева З.Ф. Чтение. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида <*> 

  8 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018, 
2021. 
2022 



2.2.1.2.3.5 Аксенова А.К., Шишкова М.И. Чтение. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида <*> 

  9 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018. 
2022 

2.2.2. Общественно-научные предметы (предметная область)   
2.2.3. Математика и информатика (предметная область)   
2.2.3.1.1.1 Перова М.Н., Капустина Г.М. Математика. Учебник для 

специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида <*> 

  5 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018,2021 

2.2.3.1.1.2 Капустина Г.М., Перова М.Н. Математика. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида <*> 

  6 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018. 
2022 

2.2.3.1.1.3 Алышева Т.В. Математика. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида <*> 

  7 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018. 
2022 

2.2.3.1.1.4 Эк В.В. Математика. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида <*> 

  8 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018,2021. 
2022 

2.2.3.1.1.5 Антропова, Ходот Математика. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида <*> 

  9 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 
2022 

2.2.5.1.4.1 Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений (VIII вид) <*> 

  6 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018. 
2022 

2.2.5.1.4.2 Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений (VIII вид) <*> 

  7 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018. 
2022 



2.2.5.1.4.3 Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений (VIII вид) <*> 

  8 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018,2021. 
2022 

2.2.5.1.4.4 Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений (VIII вид) <*> 

  9 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

2.2.5.3.5.1 Никишов А.И. Биология. Неживая природа. 
Учебник для специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида <*> 

  6 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

2.2.5.3.5.2 Клепинина З.А. Биология. Растения. 
Бактерии. Грибы. Учебник 
для специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида <*> 

  7 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

  2018 

2.2.5.3.5.3 Никишов А.И, Теремов А.В. Биология. Животные. 
Учебник для специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида <*> 

  8 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018 

2.2.5.3.5.4 Соломина Е.Н., Шевырева Т.В. Биология. Человек. Учебник 
для специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида <*> 

  9 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 2018,2021 

2.1.5.1.1 Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное искусство 
Учебник для специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида <*> 

 1 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 

2.1.5.1.2 Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное искусство 
Учебник для специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида <*> 

 2 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 



2.1.5.1.3 Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное искусство 
Учебник для специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида <*> 

 3 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 

2.1.5.1.4 Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное искусство 
Учебник для специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида <*> 

 4 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 

2.1.6.1.1.1 Кузнецова Л.А. Технология.  
Учебник для учащихся с 
интеллектуальными 
нарушениями 

 1 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 

2.1.6.1.1.2 Кузнецова Л.А. Технология.  
Учебник для учащихся с 
интеллектуальными 
нарушениями 

 2 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 

2.1.6.1.1.3 Кузнецова Л.А. Технология.  
Учебник для учащихся с 
интеллектуальными 
нарушениями 

 3 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 

2.1.6.1.1.4 Кузнецова Л.А. Технология.  
Учебник для учащихся с 
интеллектуальными 
нарушениями 

 4 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 

2.2.3.1.1.1 Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В. Мир истории 
Учебник для учащихся с 
интеллектуальными 
нарушениями  

 6 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2018 
2022 

2.2.3.1.1.2 Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В. Мир истории 
Учебник для учащихся с 
интеллектуальными 
нарушениями  

 7 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2018 

2.2.3.1.1.3 Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В. Мир истории 
Учебник для учащихся с 
интеллектуальными 
нарушениями  

 8 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2018, 
2021.2022 

2.2.3.1.1.4 Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В. Мир истории 
Учебник для учащихся с 
интеллектуальными 
нарушениями  

 9 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2018. 
2022 



2.2.8.1.2.1 Катушина Г.Б., Мозговая Г.Г. Технология. Швейное дело 
Учебник для учащихся с 
интеллектуальными 
нарушениями * 

 5 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 

2.2.8.1.2.2 Катушина Г.Б., Мозговая Г.Г. Технология. Швейное дело 
Учебник для учащихся с 
интеллектуальными 
нарушениями * 

 6 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 
2022 

2.2.8.1.2.3 Катушина Г.Б., Мозговая Г.Г. Технология. Швейное дело 
Учебник для учащихся с 
интеллектуальными 
нарушениями * 

 7 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019. 
2022 

2.2.8.1.2.4 Катушина Г.Б., Мозговая Г.Г. Технология. Швейное дело 
Учебник для учащихся с 
интеллектуальными 
нарушениями * 

 8 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019. 
2022 
 

2.2.8.1.2.5 Катушина Г.Б., Мозговая Г.Г. Технология. Швейное дело 
Учебник для учащихся с 
интеллектуальными 
нарушениями * 

 9 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019. 
2022 

2.2.8.1.4.1 Ковалёва Е.А. Технология. 
Сельскохозяйственный труд 
Учебник для учащихся с 
интеллектуальными 
нарушениями * 

 5 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019. 
2022 

2.2.8.1.4.2 Ковалёва Е.А. Технология. 
Сельскохозяйственный труд 
Учебник для учащихся с 
интеллектуальными 
нарушениями * 

 6 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019. 
2022. 
2022 

2.2.8.1.4.3 Ковалёва Е.А. Технология. 
Сельскохозяйственный труд 
Учебник для учащихся с 
интеллектуальными 
нарушениями * 

 7 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019. 
2022 

2.2.8.1.4.4 Ковалёва Е.А. Технология. 
Сельскохозяйственный труд 
Учебник для учащихся с 
интеллектуальными 
нарушениями * 

 8 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019 



2.2.8.1.4.5 Ковалёва Е.А. Технология. 
Сельскохозяйственный труд 
Учебник для учащихся с 
интеллектуальными 
нарушениями * 

 9 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2019. 
2022 

 

 


	C:\Users\User\Desktop\доки на новый сайт\ПРИКАЗ.pdf
	C:\Users\User\Desktop\доки на новый сайт\Приложение 1к перечню учебников 2022-2023уч г _приказ № О-82_.pdf
	C:\Users\User\Desktop\доки на новый сайт\Приложение 2 к Перечню учебников. Коррекционная школа _приказ № О-82_.pdf

